[image: ]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	155800, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, 4
	телефон (49331) 5-50-80,
                                   факс (49331)5-54-65,
                                        http://www.fin-kineshma.ru
                                      e-mail: info@finkineshma.ru

_______________  №_______________
На №_________________________

                                              Приказ
                           от ______________ № _________

Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.
2. Сектору информационно-технического обеспечения (Зайцева О.В.) разместить настоящий Приказ на официальном сайте финансового управления администрации городского округа Кинешма.
3. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя начальника финансового управления администрации городского округа Кинешма Т.Ю. Хваткову.

[bookmark: Par26]
Заместитель начальника					          	Т.Ю. Хваткова
финансового управления
администрации городского
округа Кинешма

Приложение
к Приказу
финансового управления
администрации городского
 округа Кинешма
«___»  _____________

[bookmark: Par32]
Порядок
исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

[bookmark: Par37]
1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее - решение о применении бюджетных мер принуждения).
[bookmark: Par40]2. Решение о применении бюджетных мер принуждения принимается Финансовым управлением администрации городского округа Кинешма (далее – Финансовое управление) на основании уведомлений  органов муниципального финансового контроля   - Контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма и Контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации городского округа Кинешма  (далее - Уведомление) - в срок не позднее 10 рабочих дней после получения Уведомления.
3. Финансовое управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения при наличии следующих сведений, поступивших от органов муниципального финансового контроля городского округа Кинешма:
3.1. Описание и квалификация бюджетного нарушения согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации.
3.2.  Размер и вид подлежащих взысканию  бюджетных средств (за исключением пеней, исчисляемых при невозврате бюджетного кредита, платы за пользование им).
3.3.  Наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя) средств местного бюджета, в отношении которого выявлено бюджетное нарушение.
4. Финансовое управление не несет ответственность за достоверность, полноту и качество документов, представляемых органами муниципального финансового контроля.
5. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимается в форме приказа Финансового управления по форме согласно приложению  1 к Порядку.
К приказу Финансового управления о бесспорном взыскании прикладывается копия уведомления о применении бюджетных мер принуждения органов муниципального финансового контроля городского округа Кинешма.
6. Копии приказов о применении бюджетных мер принуждения направляются Финансовым управлением в течение 2 рабочих дней с даты подписания:
- в Управление Федерального казначейства по Ивановской области (далее - Управление);
- органу муниципального финансового контроля городского округа Кинешма, направившему Уведомление.
[bookmark: Par54]7. Бюджетные меры принуждения подлежат исполнению на основании решения о применении бюджетных мер принуждения в течение 30 календарных дней после получения Финансовым управлением Уведомления.
8. В качестве бюджетной меры принуждения Финансовым органом применяется:
8.1. В случаях, установленных статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации -  бесспорное  взыскание суммы средств, полученных из местного бюджета, и платы за пользование ими.
8.2.  В случаях,  установленных статьей 306.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации - бесспорное взыскание суммы непогашенного остатка бюджетного кредита и пеней за его несвоевременный возврат в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.
8.3. В случаях, установленных статьей 306.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации -  бесспорное взыскание суммы платы за пользование бюджетным кредитом и пеней за ее несвоевременное перечисление в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.
8.4. В случаях, установленных статьей 306.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации - бесспорное взыскание суммы бюджетного кредита и (или) платы за пользование им.
8.5. В случаях, установленных статьей 306.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации - бесспорное взыскание суммы межбюджетного трансферта.
9. Финансовое управление  доводит информацию об исполнении решения о применении бюджетных мер принуждения до органа муниципального финансового контроля городского округа Кинешма, направившего Уведомление, не позднее 2 рабочих дней после истечения срока, указанного в пункте 7 настоящего Порядка.
10. Управление на основании приказа Финансового управления о бесспорном взыскании применяет к участнику бюджетного процесса меры в соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
11.  Процедура бесспорного взыскания осуществляется Управлением в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
12. Применение к участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

[bookmark: Par57]

[bookmark: Par107]

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Порядку
исполнения решений
 о применении бюджетных
мер принуждения

[image: ]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	155800, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, 4
	телефон (49331) 5-50-80,
                                   факс (49331)5-54-65,
                                        http://www.fin-kineshma.ru
                                      e-mail: info@finkineshma.ru

_______________  №_______________
На №_________________________

Приказ

от _____________ №_________

О применении бюджетной меры принуждения
в виде бесспорного взыскания

    В соответствии  с  приказом  Финансового управления администрации городского округа Кинешма   от ____________________ N _____ «О порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», на основании Уведомления о применении бюджетной меры принуждения  от  _______________ № ____________, направленного

______________________________________________________________
(наименование органа муниципального финансового контроля городского округа Кинешма)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с выявлением факта ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(основания применения бюджетной меры принуждения)

осуществить  бесспорное взыскание  средств бюджета  в размере _________ рублей с __________________________________________________________
(указать участника бюджетного процесса, совершившего бюджетное нарушение)
в целях дальнейшего перечисления в ________________________________.
                                                                                                       (указать соответствующий бюджет)

    2.  Управлению Федерального казначейства по Ивановской области взыскать с _________________________________________________________
                          (указать участника бюджетного процесса, совершившего бюджетное нарушение)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать вид и размер средств, подлежащих взысканию)

и перечислить в доход бюджета в сумме _____________________ рублей, согласно следующим реквизитам:
________________________________________________________________,
(наименование главного администратора бюджетных средств местного бюджета)
ИНН ____________________, КПП ______________, ОКТМО _____________,
номер лицевого счета _______________________, КБК __________________.

Начальник финансового управления
администрации городского округа  Кинешма

image2.jpeg

image1.jpeg